

ПОЛИС
СТРАХОВАНИЯ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ТОВАРОПРОИЗВОДИТЕЛЯ
431-742-062043/19

Следующие объекты, условия и формы страхования составляют неотъемлемую часть настоящего страхового полиса:

- СТРАХОВАТЕЛЬ:** Общество с ограниченной ответственностью «Пластик»
Россия, 460003, г. Оренбург, пр. Братьев Коростелевых, 52
ИНН: 5609027382
- СТРАХОВЩИК:** Страхование публичное акционерное общество «Ингосстрах»
117997, г. Москва, ул. Пятницкая, 12, стр.2
ИНН 7705042179
- ПЕРИОД СТРАХОВАНИЯ:** с 22/08/2019 по 21/08/2020, включая оба дня (при условии уплаты страховой премии в порядке, предусмотренном настоящим Полисом).
- УСЛОВИЯ СТРАХОВАНИЯ:** «Общие условия по страхованию гражданской ответственности» СПАО «Ингосстрах», утвержденные 06.05.2019г. (далее – Общие условия).
Лицензия Банка России СИ №0928 от 23.09.15г.
Указанные в настоящем пункте Общие условия прилагаются к настоящему Полису и являются его неотъемлемой частью. Подписывая настоящий Полис, Страхователь подтверждает, что получил Общие условия, ознакомлен с ними и обязуется выполнять. В случае противоречий между положениями настоящего Полиса и Общих условий, преимущество имеют положения настоящего Полиса.
Настоящим Полисом предусмотрено, что страхование распространяется на требования о возмещении вреда, причиненного в результате недостатков товаров, произведенных/проданных Страхователем (первый абзац п. 5.3.6. Общих условий - ответственность товаропроизводителя). При этом страхование не распространяется на:
а) требования о возврате стоимости товаров, содержащих недостатки, замены их или их частей на идентичные, устранение их недостатков;
б) расходы Страхователя на отзыв продукции, потребление и использование которой может привести к причинению вреда Третьим лицам (потребителям);
в) невыполнение товаром, произведенным или проданным Страхователем (Застрахованным лицом) функций, для которых этот товар предназначен;
г) требования о возмещении вреда, причиненного конечному продукту в случае, если товар, произведенный или проданный Страхователем (Застрахованным лицом), является составной частью, деталью какого-либо иного конечного продукта.
- ЗАСТРАХОВАННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:**
В рамках настоящего Полиса застрахована деятельность Страхователя, связанная с производством и поставкой:
1. Трубы полипропиленовые однослойные и многослойные (армированные стекловолокном и алюминием)
2. Фитинги полипропиленовые (в том числе комбинированные)
3. Арматура трубопроводная из полипропилена
4. Трубы напорные из полиэтилена повышенной термостойкости PE-RT (однослойные и армированные алюминием)
5. Трубы полиэтиленовые (ПНД)
6. Трубы напорные и соединительные детали к ним из полипропилена для спринклерных установок водяного и пенного пожаротушения и совмещенного внутреннего противопожарного водопровода
7. Сварочные аппараты для стыковой и электрофузионной сварки
8. Трубы и фасонные части из полипропилена для систем канализации.
- ОБЪЕКТ СТРАХОВАНИЯ:** Объектом страхования по настоящему Полису являются имущественные интересы Страхователя, связанные с риском наступления ответственности за причинение вреда жизни и здоровью, включая вытекающий из него моральный вред и/или ущерба имуществу граждан, имуществу юридических лиц, муниципальных образований, субъектов Российской Федерации, Российской Федерации, вследствие использования произведенного/поставленного

Страхователь _____

1

Страховщик _____

Страхователем товара, содержащего конструктивные, производственные и/или иные недостатки; товара, о котором предоставлена неполная и/или недостоверная информация; товара, безопасность которого не соответствует установленным в стране использования нормам и правилам.

Объектом страхования по настоящему Полису также является риск возникновения непредвиденных расходов Страхователя. Под непредвиденными расходами Страхователя понимается несение согласованных со Страховщиком непредвиденных расходов на защиту, которые Страхователь понес или должен будет понести в связи с предъявлением ему требований о возмещении вреда по предполагаемым страховым случаям.

Непредвиденные расходы на защиту включают согласованные со Страховщиком расходы Страхователя на оказание юридической помощи при ведении дел в судебных и арбитражных органах, включая оплату услуг адвокатов и иных полномочных представителей, расходы на оплату услуг экспертов, а также иные согласованные со Страховщиком расходы, произведенные с целью выяснения обстоятельств предполагаемых и произошедших страховых случаев, степени вины Страхователя, а также с целью устранения/уменьшения заявленных Третьими лицами требований о возмещении вреда / ущерба.

СТРАХОВОЙ СЛУЧАЙ:

Страховым случаем по настоящему Полису является событие причинения вреда жизни и здоровью, включая вытекающий из него моральный вред и/или ущерба имуществу граждан, имуществу юридических лиц, муниципальных образований, субъектов Российской Федерации, Российской Федерации, произошедшее вследствие использования произведенного/поставленного Страхователем в рамках осуществления застрахованной по настоящему Полису деятельности товара, содержащего конструктивные, производственные или иные недостатки, и/или товара, о котором предоставлена неполная и/или недостоверная информация, и/или товара, безопасность которого не соответствует установленным в стране использования нормам и правилам, и повлекшее возникновение гражданской ответственности Страхователя по возмещению причиненного вреда / ущерба.

Событие может быть признано страховым случаем при соблюдении всех нижеизложенных условий в совокупности:

- Имевшее место событие не попадает ни под одно из исключений из страхового покрытия, перечисленных в Общих условиях и настоящем Полисе;
- Вред причинен в пределах Территории страхования в течение установленного настоящим Полисом Периода страхования, а в случае, если на конкретный товар установлен срок службы, который истекает ранее окончания Периода страхования, в пределах такого срока службы;
- Товар продан Страхователем в период с 22/08/2015 по 21/08/2020;
- Установлена причинно-следственная связь между причиненным вредом и недостатком товара;
- Обязанность по возмещению вреда установлена вступившим в законную силу решением суда, определением об утверждении мирового соглашения, заключенным с письменного согласия Страховщика, либо на основании претензии о возмещении причиненного вреда, добровольно признанной Страхователем с письменного согласия Страховщика в порядке, предусмотренном Общими условиями;
- Требование о возмещении вреда заявлено на территории Российской Федерации и рассматривается в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Причинение вреда нескольким лицам в результате воздействия ряда последовательно (или одновременно) возникших событий, вызванных одной и той же причиной, рассматривается как один страховой случай.

Страховым случаем также является возникновение у Страхователя расходов на защиту, которые он понес или должен будет понести в связи с предъявлением ему требований о возмещении вреда по предполагаемым страховым случаям, при условии, что эти расходы произведены или будут произведены во исполнение письменных указаний Страховщика или с его письменного согласия.

СТРАХОВАЯ СУММА. ЛИМИТЫ ОТВЕТСТВЕННОСТИ:

Ответственность Страховщика по настоящему Полису ограничивается суммой **15 000 000,00 (пятнадцать миллионов) Российских рублей** по каждому страховому случаю и в совокупности по всем страховым случаям.

Из них, **1 000 000,00 (один миллион) Российских рублей** по случаю и в совокупности в отношении морального вреда.

БЕЗУСЛОВНАЯ ФРАНШИЗА:

Безусловная франшиза (собственное участие Страхователя в оплате убытка) по настоящему Полису устанавливается в размере **30 000,00 (Тридцать тысяч и 00/100) рублей** по каждому страховому случаю.

ТЕРРИТОРИЯ СТРАХОВАНИЯ:

Страховое покрытие по настоящему Полису действует в пределах территории РФ, Казахстана, Беларуси, Монголии, Узбекистана, Армении, Киргизстана, Молдавия, Грузия, Азербайджан.

СТРАХОВАЯ ПРЕМИЯ, ПОРЯДОК ОПЛАТЫ:

Страховая премия по настоящему Полису составляет 110 000,00 (Сто десять тысяч и 00/100) рублей и подлежит уплате единовременным платежом в соответствии с выставленным Страховщиком счетом не позднее «05» сентября 2019 года. При неуплате премии в установленный срок Полис считается не вступившим в силу и не влечет каких-либо правовых последствий для его сторон.

ВАЛЮТА СТРАХОВАНИЯ:

Все страховые суммы, лимиты ответственности, франшизы и страховая премия указаны в настоящем Полисе в Российских рублях.

ПРИМЕНЯЕМОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО:

Законодательство Российской Федерации.

ИСКЛЮЧЕНИЯ ИЗ СТРАХОВОГО ПОКРЫТИЯ:

В дополнение к исключениям, предусмотренным Общими условиями, страховое покрытие по настоящему Полису не распространяется (страховым случаем не является) на любые требования к Страхователю, связанные с:

1. Возмещением вреда, вызванного естественным износом, а также ненадлежащим использованием Товара, не соответствующим инструктивным материалам по его применению, вследствие нарушения установленных правил использования, хранения или транспортировки товара;
2. Обязательствами Страхователя, вытекающими из нарушения любых договоров (контрактов), а именно: требованиями о восполнении недопоставки Товара, соразмерном уменьшении цены контракта, доукомплектации Товара, возврате уплаченных денежных средств, оплате штрафов, пени и неустоек, рекламациями по количеству и качеству Товара, иными требованиями вытекающими из нарушения сроков и условий договоров либо из расторжения договора (данное исключение не распространяется на требования дилеров возместить убытки в размере выплат, произведенных пострадавшим третьим лицам для компенсации вреда жизни и здоровью и/или ущерба имуществу, причиненного вследствие конструктивных, производственных или иных недостатков товара Страхователя и/или предоставления Страхователем неполной и/или недостоверной информации о товаре);
3. Возмещением морального вреда, ущерба деловой репутации, вреда, связанного с нарушением авторских прав, прав на открытие, аналогичных прав, незаконным использованием зарегистрированных торговых, фирменных или товарных знаков, символов, наименований;
4. Возмещением вреда / ущерба / убытков третьих лиц иных, чем вред их жизни и здоровью и/или ущерб (повреждение / уничтожение) их имуществу;
5. Умыслом сотрудников Страхователя, Третьих лиц и/или Потребителей;
6. Требованиями Третьих лиц, вытекающими из гарантийных обязательств Страхователя;
7. Уплатой любых штрафов, пени, неустоек и иных выплат (компенсаций), имеющих характер штрафных санкций, в том числе наложенных государственными органами;
8. Возмещением стоимости повторных работ и/или услуг, выполненных Страхователем для исправления некачественно произведенных работ и/или услуг, а также исправлением какой-либо неправильно выполненной работы, за которые страхователь, его работники, подрядчики и субподрядчики несут ответственность (это ограничение не исключает покрытие ущерба, возникшего вследствие такой работы и/или услуги).
9. Любой продукцией, связанной с авиацией и/или авиационной промышленностью.

ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ ПОЛИСА:

Все изменения в условия настоящего Полиса в период его действия могут вноситься по соглашению сторон на основании письменного заявления Страхователя путем оформления дополнений к Полису, которые после их подписания становятся неотъемлемой частью Полиса.

Настоящий Полис подписан в двух экземплярах по одному для каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу. Страхователь обязан вернуть Страховщику подписанный обеими сторонами экземпляр Полиса Страховщика в течение 30 дней с момента подписания Полиса сторонами.

СТРАХОВАТЕЛЬ	СТРАХОВЩИК
<p>ООО «Пластик»</p> <p>Гончаров Д.В. Генеральный директор Устав</p>	<p>СПАО «Ингосстрах» филиал в Оренбургской области СПАО «ИНГОССТРАХ» в Оренбургской области</p> <p>Ингосстрах П. Андреев А.В. Директор филиала Доверенности № 70019-18 от 05.12.2018г.</p> <p>Для страховых документов №3</p>